
3Teresina(PI) - Sexta-feira, 9 de março de 2012 • No 47

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS



4 Teresina(PI) - Sexta-feira, 9 de março de 2012 • No 47

Diário Oficial

OF.  190



5Teresina(PI) - Sexta-feira, 9 de março de 2012 • No 47

Diário Oficial

OF.  191

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DEPARTAMENT O DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ
DECRETO DE 01 DE MARÇO DE 2012

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,
RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CARLOS JOSE DIAS DE CARVALHO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Manutenção e Conservação, símbolo DAS-
3, do Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí, com efeitos a
partir de 01 de Março de 2012.

POLÍCIA  MILIT AR DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 01 DE MARÇO DE 2012

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, No uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo Inciso XXI, do Art. 102, da Constituição
Estadual, e considerando o que consta no Processo nº 148/2011, da
Polícia Militar do Estado do Piauí,

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETO DE 23 DE FEVEREIRO DE 2012

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições

que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE

EXONERAR, de ofício, de conformidade com o disposto no art. 34, da

Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

DIEGO AMORIM NEVES REIS , do Cargo em Comissão, de Assistente

de Serviços I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Governo, com efeitos a
partir de 03 de Fevereiro de 2012.

SECRETARIA DE SAÚDE
DECRETOS DE 05 DE MARÇO DE 2012

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso das atribuições

que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE

EXONERAR , de ofício, de conformidade com o disposto no art. 34, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

ARINALDO ANTONIO LEAL , do Cargo em Comissão, de Assessor

Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Saúde, com efeitos a

partir de 05 de Março de 2012.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições

que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,

RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da

Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

NUBIA JOSEFA DA ROCHA, para exercer o Cargo em Comissão, de

Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Saúde, com
efeitos a partir de 05 de Março de 2012.

OF.  192-193

R E S O L V E transferir a pedido para reserva remunerada de acordo
com o Art. 88, Inciso I e Art. 89 da Lei nº 3.808/81, SUBTENENTE-PM,
ANTONIO MENDES DA CUNHA, CPF nº 226.336.933-34, RG nº 10.5455-
80, matrícula nº 012373-X, da Polícia Militar do Estado do Piauí, com os
proventos do soldo de SUBTENENTE-PM, no valor de R$ 2.065,52
(DOIS MIL E SESSENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E DOIS
CENTAVOS) mensais, conforme cálculos elaborados pela Diretoria de
Finanças da Polícia Militar do Estado do Piauí, ratificados pelas
Gerências de Benefícios do IAPEP e SEAD.

OF.  188-189


